令和5年5月15日

「宮崎県デジタル人財育成コンソーシアム」の設立について

宮崎大学(学長:鮫島浩)、旭化成株式会社(代表取締役社長:工藤幸四郎)、株式会社宮崎銀行(取締役頭取:杉田浩二)、株式会社デンサン(代表取締役社長:松方健二)、イー・アンド・エム株式会社(代表取締役会長:岩城範彦)は、宮崎県をはじめとする県内自治体、高等教育機関、企業と相互に連携・協力しながら、デジタル技術に関する教育・人財育成を通して、デジタル技術の普及とデジタル技術の浸透の質的向上を推進することにより、宮崎県のデジタル化の充実・発展を図り、宮崎県の持続的な発展及び地域創生に貢献することを目的とした、「宮崎県デジタル人財育成コンソーシアム」を令和5年5月12日に設立しましたので、お知らせします。なお、5者による協定締結式を以下のとおり行いました。

【協定締結式の日時・場所】

〇日 時: 令和5年5月12日(金) 17:05-17:40

○場 所: 宮崎県庁 防災庁舎4階41号室

○出席者 : 宮崎大学 学長 鮫島 浩

旭化成株式会社 代表取締役社長 工藤 幸四郎 株式会社宮崎銀行 取締役頭取 杉田 浩二 株式会社デンサン 代表取締役社長 松方 健二

イー・アンド・エム株式会社 代表取締役会長 岩城 範彦

宮崎県 知事 河野 俊嗣

(立会い人) 宮崎県商工会議所連合会 会頭 米良 充典



【協定締結式当日の写真】

(左から、宮崎県知事 河野 俊嗣、(株)デンサン社長 松方 健二、旭化成(株)社長 工藤 幸四郎、宮崎大学学長 鮫島 浩、 (株)宮崎銀行頭取 杉田 浩二、イー・アンド・エム(株)会長 岩城 範彦、宮崎商工会議所会頭 米良 充典)

【経 緯】

宮崎大学、旭化成株式会社、株式会社宮崎銀行、株式会社デンサン、イー・アンド・エム株式会社、宮崎県庁は、令和4年度から、デジタル技術に関する人財育成及び宮崎県にデジタル技術を定着させるための取り組みに関する検討を行ってきました。対話を重ねる中で、産学官が各自の強みを出し合い、一体となってデジタル人財の育成に取組むことが重要との共通認識を持つに至り、本コンソーシアムを設立する運びとなりました。

【本コンソーシアムの設立の目的】

宮崎県の高等教育機関、企業、自治体等が"対話"と"各自の強み"を活かしデジタル人財の育成 に一体となって取り組むことにより、デジタル技術の普及・浸透・質的向上を推進し、地域課題の解決、地域創生に貢献することを目的としています。

【本コンソーシアムの事業内容】

- (1) デジタル人財育成のためのリスキリング教育の提供・展開・浸透に関する事業
- (2) 高等学校、高等専門学校、大学、企業を対象とし、連携・一貫したデジタル教育提供 とデジタルトップ人財育成に関する事業
- (3) その他コンソーシアムの目的達成に必要な事業

【本コンソーシアムの目指す姿】

宮崎が求めるデジタル人財を育成して宮崎に定着・発展させる持続可能で宮崎愛のある活動を、宮崎県をはじめとする県内自治体、高等教育機関、企業と相互に連携・協力しながら行う。

対応する SDGs

